2020 年 1 月 26 日

各   位
会  社  名  日本フォームサービス株式会社
代表者の役職名  取締役社長      齋 藤 太 誉

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 ７８６９）
問い合 わせ 先  取締役     土 肥 健 一

TEL ０３－３６３６－００１１

支配株主等に関する事項についてのお知らせ

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社等の商号等

（2020年 12月 23日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

山下宗吾
支配株主

（親会社を除く）
66.90 1.05 67.95 ‐

２．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際に少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との取引等を行う際の少数株主の保護の方策に関する指針については、一般との取引条件

と同様の適切な条件で行うことを基本方針とし、取引内容及び条件の妥当性については取締役会において慎

重に審議の上決定し、少数株主の利害を害することの無いよう適切に対応してまいります。

（注）

2020年 12月 23日に、当社の主要株主である山下岳英氏が保有する株式を山下宗吾氏(山下

岳英の親族)に贈与する旨の報告を受け、山下宗吾氏から 2020年 12月 16日付で大量保有報

告書（変更報告書）が提出されたことにより、主要株主、主要株主である筆頭株主及び支配

株主の異動があったことを確認しております。

以上